
Výroční zpráva za rok 2018 SDSE  Miletín  Str. 1 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
Spolek Divadelního souboru Erben 

za rok 2018 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2018 SDSE  Miletín  Str. 2 
 

 
Název a právní subjektivita: Spolek Divadelní soubor Erben  
Sídlo a adresa: Náměstí K. J. Erbena č. 98, Miletín, PSČ 507 71 
Zaregistrován: L4119 vedená u Krajského soudu v Hradci 

Králové 
 
Pošta: Miletín, PSČ 507 71 
E-mail:  divadlo.miletin@seznam.cz 
Internet: http://dserben.miletin.cz/ 
Telefon: 604633719 
IČO        70188076 
Bankovní spojení:  ČSOB (Pošt. spoř.), č. ú.: 167781152/0300 

 
 

Výkonný orgán  
  
Rada sdružení  
předseda RS:  Iveta Zavadilová 
místopředseda RS: Vladimír Kněžourek 
hospodář RS: Bartoníčková Jana  
účetní – pokladní RS: Fleglová Dagmar 
člen/ka RS(5): Lhota Aleš  
člen/ka RS(6): Kněžourek Jiří  
člen/ka RS(7): Širocká Jana 
  
 
Tajemník SDSE a RS a pokladník: Fleglová Dagmar 
Vedoucí div. souboru a místopředseda: Vladimír Kněžourek 
 
SDSE o. s. navenek zastupuje předseda, místopředseda, kteří mají právo jednat a samostatně 
podepisovat a jsou statutárními zástupci SDSE o. s. 
 
 
SDS Erben je kolektivním členem VSVD – Volné sdružení východočeských divadelníků, členkou rady 
VSVD za SDS Erben je paní Iveta Zavadilová  
 
Kontrolní komise: 

Kněžourková Hana, předsedkyně 
Blanka Šimková 
Kněžourková Hana st. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2018 SDSE  Miletín  Str. 3 
 

Spolkový život v roce 2018 
 
 
 
Čestnými členy jsou od roku:   1899  Jan Temnička 

1922 František Bydžovský 
1923 Alois Kočárník 
2007 Jiří Valenta., Mgr. 
2007 Jiří Kněžourek st.  
2012 P. Jindřich Lacina 

 
V roce 2018 se dožili životního jubilea: 
75 - Čapková Lídia 

Korál Milan 
70 - Exner Jiří 
 Navrátil Zdeněk 
65 - Šimková Blanka 
50 - Fleglová Lenka 
  Hlavatý Martin 
40 - Derdová Pavlína 
  Lhota Aleš 

  Petříková Radka 
  
Jubilantům byly předány dárky s přáním hodně zdraví do dalšího života a hodně chuti a síly i do 
ochotnického života. 
 
 
 
Společenské akce: 
V roce 2018 jsme v Miletíně, ve spolupráci s impulsem Hradec Králové, Městem Miletín, Volným 
sdružení východočeských divadelníků a za finančního přispění Královéhradeckého kraje a 
Ministerstva kultury ČR, spolupořádali XIV východočeskou přehlídku venkovských divadelních 
souborů s postupem na národní přehlídku Krakonošův divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou. 
16. ročník MILETÍNSKÉ DIVADELNÍ JARO 2018 se konalo 16. -18. března 2018. Viděli jsme celkem 
10 představení od různých souborů. SDS Erben si na přehlídce zahrál pohádku „Staré pověsti České“ 
autor Vlastimil Peška v úpravě a režii Vladimíra Kněžourka. Získali jsme ocenění - Čestné uznání 
za scénografii a kostýmy, jmenovitě Vladimír Kněžourek, Milan Lánský a Eva Lhotová. 
 
Náš soubor se aktivně zúčastnil akcí pořádaných Městem Miletín a to: 
Sázení lipové aleje 
Dětský Den 
Jarmark - služba na věži 
Oslavy u odkrytí busty T. G. Masaryka 
 
Na konci školního roku, jsme završili divadelní sezonu opékáním buřtů v areálu hřiště v Robotnici. 
 
Na podzim náš soubor pořádal XXIIl. Divadelní Erbenův Miletín. Sjednali jsme 9 divadelních 
představení. Náš soubor si zopakoval pohádku „Ženich pro čertici“ v režii J. Kněžourka. 
 V letošním roce se našemu souboru nepovedlo uvést novou divadelní hru „Zátiší s loutnou“ autor 
Jaromír Břehový a režie Jiří Kněžourek -ze zdravotních důvodů- ale její premiéra je již naplánována 
na začátek příštího roku. 
8. 12. převzala naše členka a herečka p. Růžena Kněžourková ocenění Zlatý odznak J. K. Tyla  
za dlouholetou a obětavou práci a za ztvárnění krásných rolí na divadelních prknech. 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2018 SDSE  Miletín  Str. 4 
 

PLÁN PRÁCE NA ROK 2019 
 
 
Miletínské Divadelní Jaro se uskuteční v termínu 5., 6., 7. dubna 2019 
 
Opět se zúčastníme Dětského dne i Miletínského Jarmarku. 
 
Dovybavili jsme kostymérnu zakoupením regálů a stojanů na kostýmy v letošním roce se zástupce 
souboru 3x zúčastnil jednání v Hradci králové na VSVD. 
 
XXIV: Divadelní Erbenův Miletín je naplánován od 12. 10. 2019 - 8. 12. 2019  
Hlavním úkolem je nová divadelní hra na zakončení 24. ročníku.  
 
 
 
 
Propagace 
Hlavní propagace probíhá na internetových stránkách divadla dserben.miletin.cz. Stránky pravidelně 
aktualizujeme. Informujeme o akcích a divadelních představeních v našem divadle. 
         
Na festivaly jsme připravili plakáty. Zajistili jejich vytištění a vyvěsili. 
Připravili a vytiskli jsme programovou brožuru. 
O festivalech informujeme i na bannerech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2018 SDSE  Miletín  Str. 5 
 

MILETÍNSKE DIVADELNI JARO 2018 

XV. MILETÍNSKÉ DIVADELNÍ JARO 2018 
 
VÝCHODOČESKÁ PŘEHLÍDKA VENKOVSKÝCH DIVADELNÍCH SOUBORŮ S 
POSTUPEM 
NA NÁRODNÍ PŘEHLÍDKU KRAKONOŠŮV DIVADELNÍ PODZIM VE VYSOKÉM NAD 
JIZEROU 

 

 
 

IMPULS Hradec Králové, Spolek Divadelní soubor Erben a Město Miletín, 
Volné sdružení východočeských divadelníků za finančního přispění 

Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR 

Miletínské divadelní jaro 2018 
 
Pátek 16. 3.  
 
9:00-9:50 
Divadelní amatérský klub, Havlovice 
Vladimír Míl: Proměny 
 
11:00-12:00 
SDS Erben Miletín 
Vlastimil Peška: Staré pověsti české 
 
12:10 oběd porota 
12:50 rozborový seminář Havlovice 
13:40 rozborový seminář Miletín 
 
16:00-17:30 
Divadelní spolek Kantoři, Mikulovice 
Marc Fayet: Inteligentní lidé 
 
17:40 večeře porota 
18:25 rozbor Mikulovice 
 
19:30-21:00  
Divadelní soubor J. K. Tyla, Meziměstí 
Ray Cooney: Rodina je základ státu 
 
21:35 rozborový seminář Meziměstí 
  
Sobota 17. 3.  
 
10:00-11:20 
NOS – Nechanický Ochotnický Spolek 
Jaroslav Koloděj: Postel pro Anděla 
 
11:30 oběd porota 



Výroční zpráva za rok 2018 SDSE  Miletín  Str. 6 
 

 
13:00-14:20 
Divadelní soubor Maska, Česká Skalice 
Ivan Kraus: Víkend 
 
14:55 rozborový seminář Nechanice 
15:40 rozborový seminář Česká Skalice 
 
16:30-18:00 
Divadlo Prkno, Veverská Bítýška  
Pam Valentine: Mezi nebem a zemí 
 
18:10 večeře porota 
19:05 rozborový seminář Veverský Bítýška 
 
20:00-21:20 
Divadelní Spolek Kolár Police nad Metují 
Nikolaj Vasiljevič Gogol: Hráči   
 
22:00 rozborový seminář 
 
 
Neděle 18. března  
 
10:00-10:55 
Divadelní spolek Krakonoš, Vysoké nad Jizerou 
Vlasta Janečková: Nezbedná pohádka 
 
11:35 rozborový seminář 
12:30 oběd poroty 
 
13:30-14:45 
DS LOS Libošovice 
Robin Hawdon: Dokonalá svatba 
 
16:40 vyhlášení výsledků přehlídky 
 
 
 
 

 
Večerní představení od 19:30 h. (pá, so): 70,- Kč, ostatní představení: vstupné libovolné 

 
 
 



Výroční zpráva za rok 2018 SDSE  Miletín  Str. 7 
 

Výsledky - Miletínské divadelní jaro 2018 

Miletínské divadelní jaro 2018 je za námi 
Impuls Hradec Králové, Divadelní soubor Miletín, Volné sdružení východočeských divadelníků za finančního přispění 
Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR 

16. Miletínské divadelní jaro 2018  - Miletín, Sousedský dům 16. – 18. března 2018 

Východo česká p řehlídka venkovských divadelních soubor ů s postupem na národní p řehlídku Krakonoš ův 
divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou  

 Lektorský sbor: MgA. Petr Kracik (předseda poroty), Mgr. Alexandr Gregar, Ph.D., Mgr. Jaromír Vosecký 

Letošní přehlídka si po dramaturgické stránce vybrala svá témata jednoznačně. A to lásku na všechny způsoby: 
manželské trojúhleníky, sexuální hrátky, romantiku trvající doslova až za hrob. Dále přehlídce dominovala duchařina. 
Jeviště se hemžilo napřirozenými bytostmi, anděly a duchy. Byl prostor pro smích i slzy dojetí. Soubory neodjížděly po 
svých výkonech domů, ale s chutí se šly podívat, co přivezli jejich kolegové. Navzdory ledovému vichru z hor, mrazu, 
sněhovým vločkám a výpadku elekřiny, atmosféra byla hřejivá. Lektorský sbor vedl s chutí dialog s jednotlivými aktéry, 
místní pivo teklo proudem a mnozí zavítali i do místních cukráren na vyhlášené Miletínské modlitbičky.  

Na programu se objevilo deset inscenací, na kterých se podílelo 135 jednotlivých členů souborů. A nebyla to přehlídka 
ryze východočeská. Kromě sedmi zástupců z královéhradeckého kraje přijeli i reprezentanti kraje Olomouckého, 
Jihomoravského a Libereckého. 

Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR Lektorský sbor nominuje  na Krakonošův divadelní podzim: 

• inscenaci Rodina je základ státu v podání Divadelního souboru J. K. Tyla, Mezim ěstí v režii Ireny 
Kozákové . 

Lektorský sbor doporu čuje  na Krakonošův divadelní podzim: 

• inscenaci Mezi nebem a zemí  v podání Divadla Prkno, Veverská Bítýška  v režii Vojt ěcha Oreni če. 

  

Souhrnné výsledky - lektorský sbor ud ělil:  

Divadelnímu souboru J. K. Tyla, Mezim ěstí, Ray Cooney:Rodina je základ státu  

čestné uznání za herecký výkon Zdeňkovi Machovi v roli Dr. Huberta Bonnyeho 
čestné uznání za herecký výkon Jiřímu Žemličkovi v roli Dr. Mikeho Connollyho 



Výroční zpráva za rok 2018 SDSE  Miletín  Str. 8 
 

 
čestné uznání za herecký výkon Zdeňkovi Šimkovi v roli Seržanta 
čestné uznání za herecký výkon Antonínu Zelenému v roli Billa 
cenu scénu Jiřímu Kašparovi a Ireně Kozákové 
cenu za herecký výkon Alešovi Kučerovi v roli Dr. Davida Mortimora 
cenu za herecký výkon Ireně Kozákové v roli Vrchní sestry 
cenu za režii Ireně Kozákové 
cenu za inscenaci 

  

Divadlu Prkno, Veverská Bítýška, Pam Valentine: Mezi nebem a zemí  

čestné uznání za herecký výkon Jitce Malíčková v roli Marcii Bradshawové 
čestné uznání za režii Vojtěchu Oreničovi 
cenu za herecký výkon Jaroslavu Hemalovi v roli Jacka Camerona 
cenu za herecký výkon Evě Jakubcové v rolu Susie Cameronové 
cenu za inscenaci 

Lektorský 



Výroční zpráva za rok 2018 SDSE  Miletín  Str. 9 
 

Divadelnímu Spolku Kolár, Police nad Metují, Nikolaj Vasiljevič Gogol: Hráči  

čestné uznání za kostýmy Zuzaně Štěpánkové 
čestné uznání za režii Jaroslavu Součkovi 
čestné uznání za inscenaci 
cenu za herecký výkon Filipu Kovaříkovi v roli Ichareva 
cenu za herecký výkon Jiřímu Trnovskému v roli Utěšitele 

Divadelnímu spolku Kantoři, Mikulovice, Marc Fayet: Inteligentní lidé 

čestné uznání souboru za dramaturgický výběr 
čestné uznání za herecký výkon Martě Ostré v roli Chloé 
čestné uznání za herecký výkon Šárce Jasanové v roli Mariny 
čestné uznání za herecký výkon Janu Audý v roli Alexandra 

 

DS LOS Libošovice, Robin Hawdon: Dokonalá svatba  

čestné uznání za herecký výkon Petru Tanečkovi v roli Toma 
čestné uznání za herecký výkon Radce Svobodové v roli Julie 

  

NOS – Nechanický Ochotnický Spolek, Jaroslav Koloděj: Postel pro And ěla 

čestné uznání za herecký výkon Zdeňku Zemánkovi v roli Ludvíka Myslivečka 
čestné uznání za herecký výkon Lucii Novákové v roli Zvoníčka 
  

SDS Erben Miletín, Vlastimil Peška: Staré pov ěsti české  

čestné uznání za scénografii as kostýmy Vladimíru Kněžourkovi, Milanu Lánskému a Evě Lhotové 
čestné uznání za herecký výkon Milanu Lánskému v rolích Vlastislava a Kroka 

  

 čestné u Divadelní soubor Maska, Česká Skalice, Ivan Kraus: Víkend 



Výroční zpráva za rok 2018 SDSE  Miletín  Str. 10 
 

čestné uznání za herecký výkon Ladě Vackové v roli Manželky 
čestné uznání za herecký výkon Marii Maternové v roli Slečny  

 

Divadelní spolek Krakonoš, Vysoké nad Jizerou, Vlasta Janečková: Nezbedná pohádka  

čestné uznání za hudební doprovod Pavlíně Vodseďálkové, Pavlíně Drmlové a Josefu Hejralovi 

  

 znání za herecký výkon Šárce Jasanové v roli Mariny 

  

 
 

PROGRAM XXI. DEM 2018 
Program na XXIII. DEM 
 
Sobota 6. října 2018  
19:30  
NOS Nechanice  
Diplomati  
Režie: Zuzana Kramářová  
 
Sobota 20. října 2018  
19:30  
DS Jirásek Nový Bydžov  
ALLELUJA, SVATÁ NITUŠ!  
Režie: Mgr. Alexandr Gregar  
 
Neděle 21. října 2018  
15:00  
DS Libošovice  
Hrátky s čertem  
Režie: Jiří Pošepný  
 
Sobota 3. listopadu 2018  
19:30  
NA TAHU Červený Kostelec  
Bosé nohy v parku  
Režie: Zdena Fabiánová  
 
Sobota 17. listopadu 2018  
19:30  
DS J. N. Štěpánka Chrudim  
Bez obřadu  
Režie: Karel Bříza  
 
Neděle 18. listopadu 2018  
15:00  



Výroční zpráva za rok 2018 SDSE  Miletín  Str. 11 
 

DS J. N. Štěpánka Chrudim  
Doktorská pohádka  
Režie: Karel Bříza  
 
Neděle 2. prosince 2018  
15:00  
Divadlo D21 Praha  
Rozárčina postýlka  
Režie: Tereza Karpianus  
Mikulášská nadílka.  
 
Sobota 8. prosince 2018  
19:30  
DS Dobrovodští kohouti  
Dívčí válka  
Režie: Michal Pavel  
 
Neděle 9. prosince 2018 
15:00  
SDS Erben Miletín  
Ženich pro čertici  
Režie: Jiří Kněžourek  
 

Odehraná představení Staré pověsti České  
 
1. Hotel Studánka u  Rychnova nad Kněžnou 
2. ZŠ Lázně Bělohrad 
3. KD Koruna Hořice 
4. ZŠ Dubenec 
5. Pohostinství Třebihošť 
6. MDJ Miletín 
7. KD Tisová u Mysokého Mýta 
8. Obec - Kino Lužany 
9. Obec - KD Libuň 
 
 

Správa techniky 
 
V roce 2018 jsme především udržovali náš technický park provozuschopném stavu. Nebylo to tak 
úplně snadné, jelikož všechno stárne a v příštím roce bude potřeba několik dosluhujících věcí nahradit 
novými. 
Malinko z chodu techniky-tedy hlavně k sálovým světlům, kterým neprospěly stavební práce, 
nečekaně zahájeny a nezakryty při rekonstrukci baru. 
Již tradičně jsme zajistili plynulý chod Miletínského Divadelního Jara a též i Divadelního Erbenova 
Podzimu. 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2018 SDSE  Miletín  Str. 12 
 

Ekonomická činnost SDSE za rok 2018 
 

 
 
 
Plán hospoda ření na rok 2019 

 
 



Výroční zpráva za rok 2018 SDSE  Miletín  Str. 13 
 

Technika a stav majetku 
 
 
 
Majetek evidovaný ve správě DS Erben o. s. je ke dni 31. 12. 2015 v hodnotě 368.840,80 Kč v 
pořizovacích cenách ke dni pořízení. 
 
Majetek DSE evidovaný ve správě MČAD Miletín neziskové organizaci při MěÚ Miletín, který je 
nástupní organizací provozovatele MČAD, ke dni 31. 12. 2015 je v hodnotě 246 528,60 Kč v 
pořizovacích cenách ke dni pořízení. Nejsou zde však oceněné ani nijak jinak určené cenové hodnoty 
uměleckých předmětů. Jako jsou např.: Opona, Zápisky ochotnického spolku, Pamětní spis, kulisy, 
hlava na paruky, kolovrat, některé knihy, atd., které nelze bez znaleckého posudku dost dobře ocenit. 
Cena neoceněného majetku je á 1 Kč, a tak zaevidovaná. 
 
Celkový majetek DS Erben tak ke dni 31. 12. 2015 činil v pořizovacích cenách u věcí, u kterých je 
známa cena pořízení: 615.369,40 Kč. 
 
DS Erben do vybudování a provozu Muzea ČAD vložil hodnotu v celkové ceně od roku 2003 do 
31.12.2007 1.302.769,50 Kč, která byla poskytnuta zakladateli muzea, DS Erben o. s., jako dotace a 
vlastní prostředky jako vstřícnost s účelovým určením pro zřízení a provoz muzea. O. s. MČAD se v 
roce 2014 rozpustilo a ukončilo svoji činnost. MěÚ Miletín převzal sbírky do svého opatrovnictví a 
naše investice tak přešla na nového provozovatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výrok kontrolní komise k výro ční zpráv ě za rok 2018  
 
Dne 13. 2. 2018 
 
Kontrolní komise se skládala z těchto členů:  Hana Hráská Kněžourková  
 Miroslav Zavadil 
 Marcela Svobodová     
 
Kontrola účetních dokladů Divadelního souboru Erben Miletín byla provedena dne 12. 2. 2018 
v Miletíně a došlo se k následujícím závěrům: 
 
1) V účetních dokladech, které byly předloženy ke kontrole, nebyly zjištěny žádné chyby a všechny 
částky na těchto účetních dokladech souhlasily.  

 
2) Výdaje, které čerpal DS Erben, byly vydány oprávněně.  
 
3) Stavy peněz k 31. 12. 2017 byly: a) na bankovním účtu: 117 858,60 Kč 

b) v hotovosti: 19 861,- Kč 
 
Zpracovala: Hana Hráská Kněžourková 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2018 SDSE  Miletín  Str. 14 
 

 
 
 
Výroční zprávu vypracovala: Předsedkyně Rady SDS Erben o. s.  

  Iveta Zavadilová 
 
 
 
 
V Miletíně, dne 13. 3. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místopředseda RS SDS Erben o. s.    Předsedkyně RS SDS Erben o. s. 
Vladimír Kněžourek v. r.      Iveta Zavadilová v. r. 
 


